ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 декабря 2021 г. № 12/1611

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октя-
бря 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»

от 20 декабря 2021г. № 12/1611

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 15 октября 2020 года
№ 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Раз-
витие физической культуры и спорта»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

         Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 го-
дах составит 31967428,73 рублей, в том числе:
         за счет средств бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») 23468397,44 рублей;
         за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ
РК) – 8499031,29 рублей;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ) –
0,00 рублей, в том числе:
         по годам реализации:
         2021 год – 11936990,29 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9103619,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 2833371,29 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9994283,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7171921,22 рублей;
за счет средств РБ РК – 2822362,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 10036 155,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7192857,22 рублей,
за счет средств РБ РК – 2843298,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

                                             »;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в сле-

дующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025  годах  составит
31917428,73 рублей, в том числе:
         за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» 23418397,44 рублей;
         за счет средств РБ РК – 8 499 031,29 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе:

         по годам реализации:
         2021 год – 11886990,29 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9053619,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 2833371,29 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9994283,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7171921,22 рублей;
за счет средств РБ РК – 2822362,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 10036155,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7192857,22 рублей,
за счет средств РБ РК – 2843298,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

                                                                                                                                                      »;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1 - 4 изложить в следующей редакции:

«

1.

Муници-
пальная
программа

«Развитие
физической
культуры и
спорта»

Всего 31967428,73 11936990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00
Ответствен-
ный испол-
нитель –
ССМП

1784851,00 350851,00 717000,00 717000,00 0,00 0,00

Соисполни-
тель  - УО

30182577,73 11586139,29 9277283,22 9319155,22 0,00 0,00

2.

Подпро-
грамма 1

«Развитие
системы фи-
зической
культуры и
спорта»

Всего 31917428,73 11886990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00

ССМП 1784851,00 350851,00 717000,00 717000,00 0,00 0,00

УО 30132577,73 11536139,29 9277283,22 9319155,22 0,00 0,00

3.

Основное
мероприя-
тие 1.1.

Обеспечение
деятельности
КДЮСШ

ССМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 30047706,95 11451268,51 9277283,22 9319155,22 0,00 0,00

4.

Основное
мероприя-
тие 1.2.

Организация
и проведение
физ-
культурно-
спортивных
мероприятий

ССМП 274257,00 74257,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

  »;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

7.

Основное
мероприя-
тие 2.1.

Организация,
проведение
физ-
культурно-
оздоровитель-
ных и адап-
тивных физ-
культурно-
спортивных
мероприятий
на террито-
рии ГО «Вук-
тыл»

ССМП 20000,00 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 13 изложить в следующей редакции:

«
13. Основное Участие в ССМП 1179044,00 179044,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00

мероприя-
тие 5.1.

республи-
канских, рос-
сийских и
международ-
ных соревно-
ваниях, сбо-
рах, мастер-
классах

     »;
г) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«

15.

Основное
мероприя-
тие 6.1.

Организация
и проведение
мероприятий
по приёму
нормативов
(тестов) Все-
российского
физ-
культурно-
спортивного
комплекса
«Готов к тру-
ду и обороне»
(ГТО)

ССМП 66300,00 6300,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00

     »;
д) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«

21.

Основное
мероприя-
тие 9.1.

Укрепление
материально-
технической
базы объектов
спортивной
инфраструк-
туры

ССМП 211250,00 91250,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00

УО 72000,00 72000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1 - 4 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниц

ипаль
ная
програ
мма

«Развитие
физическ
ой
культуры
и спорта»

Всего, в том
числе:

31967428,73 11936990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

31967428,73 11936990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00

Местного бюджета 23468397,44 9103619,00 7171921,22 7192857,22 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

8499031,29 2833371,29 2822362,00 2843298,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрог
рамма 1

«Развитие
системы
физической
культуры и
спорта»

Всего, в том числе: 31917428,73 11886990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

31917428,73 11886990,29 9994283,22 10036155,22 0,00 0,00

Местного бюджета 23418397,44 9053619,00 7171921,22 7192857,22 0,00 0,00

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 8499031,29 2833371,29 2822362,00 2843298,00 0,00 0,00

бюджета Республики
Коми

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основн
ое
меропр
иятие
1.1.

Обеспечен
ие
деятельно
сти
КДЮСШ

Всего, в том
числе:

30047706,95 11451268,51 9277283,22 9319155,22 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

30047706,95 11451268,51 9277283,22 9319155,22 0,00 0,00

Местного бюджета 21554884,83 8624106,39 6454921,22 6475857,22 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

8492822,12 2827162,12 2822362,00 2843298,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основ-
ное ме-
ропри-
ятие
1.2.

Организа-
ция и про-
ведение
физ-
культурно
-спортив-
ных меро-
приятий

Всего, в том
числе:

274257,00 74257,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

274257,00 74257,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 274257,00 74257,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основ-

ное ме-
ропри-
ятие
2.1.

Организа-
ция, про-
ведение
физ-
культурно
-оздорови-
тельных и
адаптив-
ных физ-
культурно
-спортив-
ных меро-
приятий
на терри-
тории ГО
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

20000,00 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

20000,00 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 20000,00 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                »;
в) позицию 13 изложить в следующей редакции:

«
13. Основ-

ное ме-
ропри-
ятие
5.1.

Участие в
республи-
канских,
россий-
ских и
междуна-
родных

Всего, в том
числе:

1179044,00 179044,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них

1179044,00 179044,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00

соревнова-
ниях, сбо-
рах, ма-
стер-клас-
сах

за счет средств:
Местного бюджета 1179044,00 179044,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                »;
г) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Основ-

ное ме-
ропри-
ятие
6.1.

Организа-
ция и про-
ведение
мероприя-
тий по
приёму
нормати-
вов (те-
стов) Все-
россий-
ского физ-
культурно
-спортив-
ного
комплекса
«Готов к
труду и
обороне»
(ГТО)

Всего, в том
числе:

66300,00 6300,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

66300,00 6300,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 66300,00 6300,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                »;
д) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«
21. Основ-

ное ме-
ропри-
ятие
9.1.

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы
объектов
спортив-
ной ин-
фраструк-
туры

Всего, в том
числе:

283250,00 163250,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

283250,00 163250,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 283250,00 163250,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                ».